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MGOKSiR

Będzie się działo we 
wakacje (i nie tylko!)

WYPRAWA KRAKÓW – TATRY – PIENINY – 
BOCHNIA

SPŁYW KAJAKOWY KRUTYŃ-UKTA

10 czerwca 2021 r. udaliśmy się na kolejną 
4-dniową wycieczkę w  góry. Pierwszym 
punktem programu był Kraków. Na  miej-
scu spotkaliśmy się z przewodnikiem, któ-

ry ubarwiał nam większość dnia swoimi opowieściami 
i ciekawostkami, pokazując piękno i wartość tego miasta. 
Odwiedziliśmy kilka charakterystycznych miejsc, np.: 
Kościół Mariacki, Katedrę, ul. Floriańską, ul. Grodzką, 
Rynek czy dziedziniec Collegium 
Maius.
To jak wyglądał drugi dzień, zale-
żało już tylko od indywidualnych 
chęci i  planów, ponieważ był 
to dzień wolny w  Zakopanem. 
Część uczestników wybrała się 
nad Morskie Oko, inni na Ka-
sprowy Wierch, a  na osoby pre-
ferujące spokojniejsze wędrówki 
czekały doliny oraz Krupówki.
Kolejny dzień upłynął nam pod 
znakiem intensywności. Z same-

Mazury, kajaki, MGOKSiR w Gniewkowie i wspaniali 
uczestnicy spływu – to mieszanka iście wybuchowa 
i  gwarantowany fantastyczny wyjazd. Wróciliśmy 
z  wyprawy, która z  pewnością na długo zapadnie 

nam w pamięć ze względu na atmosferę, ale także przede wszyst-
kim niesamowite walory rekreacyjno-przyrodnicze. Szlak Krutyń-
-Ukta został przez nas zaliczony. Dziękujemy Stacji Turystycznej 
Krutynianka za wspaniałą gościnę, Kajakom As-TOUR za opiekę 
ratownika i za organizację. Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za stworzenie klimatu i atmosfery.
Tekst: Paweł Mikuszewski
Zdjęcie: Paweł Mikuszewski

go rana ruszyliśmy w stronę Sromowiec Wyżnych, gdzie 
znajduje się przystań początkowa spływu Dunajcem. 
Po spływie okraszonym cudownymi widokami oraz za-
bawnymi opowieściami flisaków, spotkaliśmy się z prze-
wodnikiem, który jeszcze bardziej przybliżył nam wy-
jątkowość Pienin. Po wspólnym przejściu przez Wąwóz 
Homole, część grupy weszła na najwyższy szczyt Pie-
nin, zaliczany do Korony Gór Polski – Wysoką (1050 m 

n.p.m.).
13 czerwca opuściliśmy OW „He-
lena”, w  którym byliśmy zakwa-
terowani. W  drodze powrotnej 
odwiedziliśmy najstarszą kopal-
nię soli w  Polsce, czyli kopalnię 
w  Bochni. Po  kilkugodzinnym 
zwiedzaniu ruszyliśmy w  trasę, 
aby w nocy dojechać bezpiecznie 
do Gniewkowa.
Tekst: Kinga Sawicka
Zdjęcia: Milena Jastrzębska

MGOKSiR

To wydanie Gniewkoramy obejmuje okres całego 
maja wraz z  początkiem czerwca. Rozpoczyna-
my czasopismo od działu „MGOKSiR”, a  w  nim 
na początek fotorelacja z  wycieczki, która odby-
ła się w dniach 20-23 maja 2021. Następnie, wła-
ściwie chronologicznie, są opisywane pozostałe 
wydarzenia zorganizowane przez GOK – Dzień 
Matki, Dzień Dziecka, spektakl muzyczno-teatral-
ny w wykonaniu Fundacji Fabryki Sztuki, kolejny 
Dzień Dziecka, tym razem we współpracy z  Lo-
dziarnią „Lenka”. W dziale „Z URZĘDU” są newsy 
o nowych inwestycjach, projektach czy też realiza-
cjach, dziejących się w gminie. Jest również galeria 
zdjęć z uroczystego otwarcia Klubu Senior+. Dalej 
jest „KĄCIK ZOOLOGICZNY”, a w nim dwa arty-
kuły dotyczące psiaków i kociaków. Na środku cza-
sopisma znajduje się Oferta wakacyjna MGOKSiR, 
a  są to cztery strony pełne zajawek i  zapowiedzi 
tego, co będzie działo się w tegoroczny, długi czas 
wolny od nauki! Można sobie te kartki wyrwać 
i powiesić w widocznym miejscu  :) O zapisach na 
poszczególne wyprawy, w  tym dla dzieci i  doro-
słych, MGOKSiR będzie informować na fanpa-
ge'u  (facebook.com/GniewkowoGOK). Po  Ofercie 
wakacyjnej jest dział „NADESŁANE”, a  tam mię-
dzy innymi komunikat Stowarzyszenia Inicjatyw 
Niezależnych „Progres” o  tegorocznym Ogólno-
polskim Święcie Rocka Progresywnego, które od-
będzie się 3 lipca właśnie w  Gniewkowie (to już 
15., jubileuszowa edycja!), również wieści ze szkół 
czy też wywiad z  prezes toruńskiego hospicjum. 
„NADESŁANE Z  BIBLIOTEKI” to oczywiście 
dział przeznaczony naszej gniewkowskiej biblio-
tece, a  tam również fotorelacje. Wydanie kończy 
2-stronicowy dział sportowy, a w nim wiadomości 
i  relacje na przykład o  powrocie GESAL Ligi czy 
też fotorelacja z zakończenia sukcesywnej zabawy 
rekreacyjno-sportowej „Na Trasie z Dreckim'133”, 
a  także plakat informacyjny o Strefie Kibica, jaką 
stwarza MGOKSiR, a  jaka potrwa do 11 lipca br. 
Zapraszam do lektury i życzę pozytywnego odbio-
ru! Pamiętajcie o uważnym przejrzeniu Oferty wa-
kacyjnej. Bo będzie się działo!

Redaktor naczelna

Kraków Pieniny, Wysoka

Kasprowy Wierch
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MGOKSiR

PO WYCIECZCE NA KABARET

SPOTKANIE POETYCKIE

13 czerwca 2021, w  sło-
neczną niedzielę, grupa 
uczestników wybrała się 

na wycieczkę do CKK Jordan-
ki do Torunia, celem obejrzenia 
i  posłuchania sławnej grupy ka-
baretowej, Kabaretu Moralnego 
Niepokoju.

15 czerwca 2021  roku 
w  sali koncertowej 
Miejsko- Gminnego 

Ośrodka Kultury Sportu i  Re-
kreacji w  Gniewkowie odbyło 
się spotkanie poetyckie Bliżej 
poezji… Wisława Szymborska 
znana i nieznana.
Wieczorek poetycki zorganizowali 
pracownicy Szkoły Podstawowej nr 
2 w Gniewkowie oraz MGOKSiR-u. 
Zebrani goście wysłuchali następu-
jących utworów poetki podziwianej 
w  Polsce i  na świecie: Nic dwa razy, 
Kot w  pustym mieszkaniu, Nagrobek, 
Muzeum, Pogrzeb, Wieczór autorski, 
Do własnego wiersza, Gawęda o miłości 
ziemi ojczystej, Minuta ciszy po Ludwi-
ce Wawrzyńskiej, Fotografia z  11 wrze-

Blisko 30 osób pojawiło się o  16:00 
koło GOK-u, aby wkrótce wyje-
chać do Torunia. O 17:00 rozpoczął 
się występ. Było to całkowicie pre-
mierowe przedstawienie, o  tytule 
„Za długo panowie byli grzeczni”.
Kabaret Moralnego Niepokoju ufor-
mował się w  1993  roku w  Warsza-
wie. Miewał różne składy, a w trzo-
nie podstawowym tego składu są: 
Robert Górski, Mikołaj Cieślak, 
Przemysław Borkowski i  Rafał 
Zbieć. Górski i  Borkowski to auto-
rzy tekstów kabaretu.
Ekipa uśmiała się i  zrelaksowała. 
Na  sali CKK Jordanek było chłod-
no i  przyjemnie. Po  spektaklu gru-
pa zrobiła sobie pamiątkowe zdję-

cie przed budynkiem. Wyjazd był 
dofinansowany przez MGOKSiR 
w  Gniewkowie, koszt udziału wy-
nosił tylko 60 złotych za osobę. Za-
praszamy na więcej tego typu wy-
jazdów.
Tekst: RN
Zdjęcia: Tomasz Gremplewski

MGOKSiR

WIGILIA ŚW. JANA
23 czerwca 2021 

obchodzili śmy 
Noc Świętojań-

ską, zwaną także Wigilią 
św. Jana (a na drugi dzień 
były Jana imieniny!). Koło 
stawku w  Gniewkowie od 
godz. 14:00 do samej 16:30 
robiliśmy wianki, których 
powstało w rezultacie kil-
kadziesiąt.
O 16:30 zaśpiewali Gniewko-
wianie wraz z  debiutującymi 
dziećmi z Zespołu Pieśni i Tańca. P. 
Agnieszka Szafrańska swoim prze-
mówieniem przed występem, jak 
i  sam występ muzyczny, wprowa-

z  nagrodą za znalezienie go, 
a  w  krótkim czasie kwiat ten 
został odnaleziony, a  upo-
minek wręczony! Krótko po 
17:00 wszystkie wianki zna-
lazły się na stawku. Z  tego 
miejsca dziękujemy straża-
kom z OSP w Gniewkowie za 
pomoc. Później goście piekli 
kiełbaski na ognisku. O 18:00 
Wigilia św. Jana zakończyła 
się, zostawiając miłe wspo-
mnienia, które odbijają się 

w  zdjęciach, jakie w  ramach fotore-
lacji dodajemy.
Tekst: RN
Zdjęcia: Lidia Świdrowicz

dziły nas w  klimat nieśmiertelnych, 
polskich tradycji. Od 16:30, równo-
legle z  występem, zapowiedzieliśmy 
poszukiwanie kwiatu paproci wraz 

śnia, Koniec i  początek, W  biały dzień, 
Przypowieść, Na  wieży Babel. Pozna-
li także różne ciekawostki z  życia 
laureatki literackiej Nagrody Nobla 
z 1996 roku.
W  popołudniowym spotkaniu przy-
gotowanym przez p. Annę Bożko 
i  p. Dorotę Wieczorek wystąpili 
uczniowie klas VIIa, VIIb oraz VIIIa: 

Wiktoria Folczyńska, Maja Piernik, 
Izabela Kaszczej-Kaszczejewska, 
Krzysztof Białka, Hanna Ozga, Ana-
stazja Wierciło, Maja Korpas, Sara 
Metera, Julia Jędrzejewska, Aleksan-
dra Wesołowska, Wiktoria Szerszeń. 
Oprawę muzyczną przygotował na-
uczyciel muzyki, p. Mateusz Pakuła.
Po dwuletniej nieobecności na scenie 
gniewkowskiego domu kultury, spo-
wodowanej różnymi czynnikami, 
uczniowie z  przyjemnością zapre-
zentowali fragment twórczości Wiel-
kiej Damy polskiej poezji, a  goście 
miło spędzili czas.
Kiedy odchodzi poeta, nowy żywot rozpo-
czynają wiersze.
Tekst: Organizatorki
Zdjęcia: RN
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MGOKSiRMGOKSiR

ZDERZENIE ZE ŚCIANĄ. 
RELACJA Z 15. FESTIWALU ROCKA 
PROGRESYWNEGO IM. TOMASZA 
BEKSIŃSKIEGO

Nadzwyczaj energe-
tyzujący występ go-
ścia specjalnego, 

RanestRane, znakomite wy-
stępy bardzo różnych od sie-
bie pozostałych zespołów, 
„muzyka – pasja – atmosfera 
– przyjaźń”, o tym wszystkim 
przeczytacie w niniejszej re-
lacji z  15. Festiwalu Rocka 
Progresywnego im. Tomasza 
Beksińskiego, który odbył się 
3 lipca w Gniewkowie na Orliku 
przy Toruńskiej 40.
Zacznę od tego miejsca. Zupełnie nie-
standardowe. Boisko sportowe jako 
miejsce festiwalu? To niebywałe, a jed-
nak wydarzyło się. Okazało się, że to 
wcale nie takie złe miejsce – a wygod-
ne, bezpieczne i w sumie całkiem przy-
jemne. Jak wiadomo, Park Wolności 
jest w  remoncie i  jubileuszowy festi-
wal musiał znaleźć swoje inne miej-
sce. Orlik okazał się wystarczający. 
Jako organizatorzy, wydrukowaliśmy 
ok. 400 wejściówek i zostało nam ich 
kilkanaście. To znaczy, że na Święcie 
Rocka Progresywnego w Gniewkowie 
przewinęło się ponad 300 osób, sym-
patyków, fanów, wieloletnich pasjo-
natów, twarze znane i stare, a także te 
zupełnie nowe.
Festiwal rozpoczął Crystal Lake z To-
runia – zespół ten gościł już na innej 
edycji festiwalu i  zagrał w  Gniewko-
wie po latach ponownie. Pamiętam 
przede wszystkim „Tired Eyes”, jest 
to zupełnie niezapomniana dla mnie 

chwila. Występu zespołu dopełniał 
telebim, jaki znajdował się na scenie 
za występującym składem. Grafiki, 
zdjęcia, animacje, nie tylko pasowały 
do muzyki, ale również podkreślały jej 
wyraz, uwypuklały znaczenie i świet-
nie synchronizowały się z  płynącym 
dźwiękiem.
W dalszej kolejności, na scenę wszedł 
warszawski skład  – Pale Manne-
quin. Mój totalny faworyt tego dnia, 
poza oczywiście gościem specjalnym 
RanestRane, o którym na końcu. Ze-
spół w  składzie: Tomasz Izdebski 
(gitara, wokal), Grzegorz Mazur (gi-
tara, wokal), Dariusz Goc (bas) i  Ja-
kub „Qba” Łukowski (perkusja) wy-
dał właśnie drugą płytę, „Colours of 
Continuity”, i  to ją przede wszystkim 
promował. Absolutnie harmonijne, 
piękne i  zapadające w  pamięć woka-
le Izdebskiego i Mazura zaczarowały 
nie tylko mnie, bo także i całą publicz-
ność, która za występ podziękowała 
Pale Mannequin owacjami na stojąco.
Następnym zespołem był ProAge, już 
nie z Będzina, bo zmienili lokalizację, 

a  – jeśli dobrze pamiętam – 
z  Dąbrowy Górniczej. Wo-
kalista śpiewał po polsku, co 
było dość niezwykłe jak na 
ten dzień (wcześniej wszy-
scy prezentowali teksty po 
angielsku). Trzeba przyznać, 
że wokalista pokazał intere-
sującą, przyciągającą wzrok, 
ciekawą – charyzmę. Tań-
czył, śpiewał, poruszał się po 
scenie jak prawdziwa ryba 
w  wodzie. Wyjątkowy pol-Crystal Lake ProAge

Pale Mannequin

ski akcent na tym festiwalu (choć 
większość muzycznych gości była 
właśnie z Polski) miło zapisał mi się 
we wspomnieniach z  tej – piętna-
stej już – edycji.
Przechodzimy do kolejnego head-
linera, a  był nim zespół Anamor 
z  Płocka. Specyficzna muzyka, jak 
właściwie cały rock progresywny. 
Spokojna, melancholijna, okraszo-
na sentymentalnymi i  wzrusza-

jącymi tekstami o  tęsknocie, miłości 
czy samotności muzyka, mnie akurat 
nieszczególnie przypadła do gustu. 
Ciekawym akcentem było to, że ze-
spół zapragnął na koniec zrobić sobie 
zdjęcie z  publicznością tak, jak robią 
to „wielkie, rockowe zespoły”. Światła 
padły na publikę. Zespół zapozował, 
zszedł ze sceny, zapowiadając gwiaz-
dę, na którą większość czekała  – 
RanestRane.
Włosi okazali się bardzo tempera-
mentni, to przede wszystkim! Stereo-
typy, które krążą o Włochach, okaza-
ły się jak najbardziej bliskie prawdy. 
Zespół pokazał niesamowitą energię 
na scenie, zaraził nią całą publicz-
ność – w większości swoich oddanych 
fanów. RanestRane rozpoczęli swój 
występ mieszanką coverów, by póź-
niej odegrać słynną rock operę „The 
Wall” brytyjskiego Pink Floyd. Było to 
zjawiskowe widowisko. Telebim, a na 
nim video w reżyserii Alana Parkera, 
perfekcyjnie zgrywał się z  muzyką, 
mieszał z  nią i  oddawał niesamowi-
tą atmosferę. Szczerze? Klasa sama 
w sobie, trzeba to przyznać. 15. Jubile-

RELACJA ZE ŚWIĘTA ULICY 
DR. JANA DRECKIEGO

26 czerwca 2021, w  so-
botę, ul. Dreckiego 
zamieniła się w teren 

świętowania pamięci słynne-
go doktora. Jan Drecki, lekarz, 
przyjaciel chorych i  zdrowych, 
Honorowy Obywatel Gniew-
kowa, zapisał się w  pamięci 
gniewkowian jako osoba, która 
z pewnością zasłużyła na swoje 
tytuły, jak i dobre wspomnienia, 
jakie po sobie pozostawił.
O godz. 16:00 gości Święta Ulicy Dr. 
Jana Dreckiego przywitał Burmistrz 
Gniewkowa Adam Straszyński. 

Podkreślić trzeba, że najwięcej ludzi 
na świętowaniu było właśnie mię-
dzy 16:00 a  18:00. Później organi-
zatorzy, Urząd Miejski i MGOKSiR 
w Gniewkowie, „przegrali” z upalną 
pogodą, a  także pewnie meczami 
UEFA Euro 2020, jakie tego dnia się 
odbywały.
Niemniej jednak, ci co byli, skorzy-
stali z  szeregu atrakcji, jakie Urząd 
Miejski oraz MGOKSiR dla nich 
przygotowali. Była fotobudka, ple-
cenie warkoczyków, robienie zmy-
walnych tatuaży, rzuty podkowami, 
rysowanie portretu Jana Dreckiego 

na sztalugach, zabawy sportowe, 
strefa gastronomiczna (wszystko po 
2,00  zł), a  o  godz. 20:00 zaśpiewał 
i zagrał Dominik Zięciak. Na tej za-
bawie tanecznej bawiło się niewielu, 
aczkolwiek do samego końca, czyli 
krótko po północy.
Dziękujemy współorganizatorowi, 
Urzędowi Miejskiemu w  Gniewko-
wie, za współpracę przy wydarze-
niu, jakim było Święto Ulicy Dr. Jana 
Dreckiego. Na  koniec zapraszamy 
do galerii fotografii z wydarzenia.
Tekst: RN
Zdjęcia: RN
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NOWY KLUB ŁOWCÓW SKARBÓW

#1 ODJAZDOWA ŚRODA Z MGOKSIR – ENERGYLANDIA

#2 ODJAZDOWA ŚRODA Z MGOKSIR – PAPOWO TORUŃSKIE

MGOKSiRMGOKSiR

Zachęcamy dzieci i młodzież 
szkół podstawowych do za-
pisywania się do nowego 

Klubu Łowców Skarbów powsta-
jącego właśnie w naszym ośrod-
ku. Klub prowadzony będzie 
przez pracowników MGOKSiR 
przez kilka godzin w okresie ran-
no-południowym, raz w  tygo-
dniu (sporadycznie w  niedziele). 
Klub przeznaczony jest dla dzieci 
i młodzieży od 11. roku życia.

uszowy Festiwal Rocka Progresywne-
go, uwieńczony występem Włochów 
z  RanestRane, okazał się nie tylko 
wiśnią na torcie, ale w  istocie całym, 
pysznym tortem – jaki fani, wielbicie-
le takiej muzyki, „zjedli” ze smakiem. 
Pozostaną fantastyczne wspomnienia.
Podczas festiwalu, SIN „Progres” wrę-
czył Nagrodę im. Roberta „Ro-Ro” 
Roszaka dla Polskiego Wykonawcy 
za Najlepsze Wydawnictwo Fonogra-
ficzne z  gatunku Rocka Progresyw-
nego w 2020 roku. Powędrowała ona 
do Macieja Mellera za wydawnictwo 
„Zenith”. Na wydarzeniu obecna była 

rekordowa liczba stoisk fonograficz-
nych, loteria cegiełkowo-fantowa 
z  nagrodami, ponadto działała stre-
fa gastronomiczna i  polewano piwo. 
Ale wiecie co? Najlepsze jest to, że ten 
festiwal to przede wszystkim ludzie 
– oddani idei, fani muzyki progre-
sywnej, stali bywalcy tego cyklicznego 
wydarzenia, jak i ci, którzy być może 
odwiedzili Gniewkowo pierwszy raz. 
„Muzyka” – oczywiście była, i  to wy-
sokiego kalibru. „Pasja” – absolutnie 
również. „Atmosfera” – od początku 
do końca! A  „przyjaźń” – tak, też ją 
również było widać: ludzie spotykali 

się, śmiali, rozmawiali, przy-
tulali.
Jako przedstawicielka orga-
nizatora, mogę wydawać się 
nieobiektywna. Ale zapew-
niam – nic z  tych rzeczy. 
Festiwal był czarujący i  od-
czułam to nie tylko ja, a pew-
nie wszyscy na nim zgroma-
dzeni. Dziękuję w  imieniu 
MGOKSiR współorganizato-
rowi, SIN „Progres”, za udaną 
współpracę, także Urzędowi Anamor RanestRane

RanestRane RanestRane przemowa końcowa

Celem klubu jest zapoznanie dzieci 
z  ciekawą i  frapującą pracą arche-
ologa-odkrywcy, etyką tego zawodu, 
przede wszystkim jednak  – uczest-
niczenie w  prawdziwych wyko-
paliskach, zarówno na lądzie, jak 
i w akwenach wodnych. Służyć temu 
będą organizowane wyjazdy na 
wykopaliska archeologiczne na Ku-
jawach, przypatrywanie się poszu-
kiwaniom w  jeziorach prowadzo-
nym przez doświadczonych nurków 
głębinowych, zwiedzanie starych 
grodzisk, zamków, jak również wy-
staw archeologicznych w  muzeach. 
Nie potrzeba żadnych szczególnych 
umiejętności, ani specjalistycznych 
narzędzi. Każdy z uczestników Klu-

bu zostanie przez nasz Ośrodek Kul-
tury wyposażony w łopatkę i pędzel, 
aby móc własnymi rękami wykopać 
swój wymarzony skarb. Powroty 
z  wyjazdów przewidywane są naj-
później o godzinie 15.00. Zaczynamy 
wielką przygodę wakacyjną, jakiej 
jeszcze nie było! Zapisy ruszają od 
5 lipca i potrwają do 13 lipca przez 
stronę internetową kisgniewkowo.
pl (należy pobrać i  wypełnić formu-
larz ze Strefy Zrzutu) lub telefonicz-
nie: tel. 661 116 068. W dniu 14 lipca 
w  siedzibie MGOKSiR o  godzinie 
11.00 odbędzie się spotkanie orga-
nizacyjne. Udział w  Klubie jest bez-
płatny.
Tekst: Katarzyna Podczaska

Miejskiemu w Gniewkowie za nieoce-
nioną pomoc organizacyjną, a  także 
Burmistrzowi Gniewkowa, Adamowi 
Straszyńskiemu, za to, że elegancko 
przywitał gości, jak i  w  trakcie festi-
walu zapowiedział, że już Festiwalu 
Rocka Progresywnego w Gniewkowie 
„z  rąk nie wypuścimy”. To oznacza 
jedno: kolejna edycja odbędzie się naj-
pewniej właśnie u  nas. Ciekawi mnie 
już teraz – gdzie? W  jakiej scenerii? 
Kto zagra? Na te i wiele innych pytań 
odpowie czas.
Tekst: RN
Zdjęcia: RN

Niedawno rozpoczęliśmy 
wakacje, a  co za tym 
idzie, cykl wyjazdów 
dla dzieci z  MGOKSiR, 

czyli Odjazdowe Środy. Pierwszy 
wyjazd zagwarantował nam wiele 
emocji, ponieważ udaliśmy się do 
Zatoru. Tam 30 czerwca odwiedzi-
liśmy Zatorland, a  w  nim: domek 
do góry nogami, park ruchomych 
dinozaurów, park mitologii, park 
owadów oraz lunapark, który przy-
sporzył nam ogrom radości. Nie 
mniejszą atrakcją był sam nocleg. 
Byliśmy bowiem zakwaterowani 
w Western Campie w 4-osobowych 
namiotach tipi, a  do dyspozycji 
dzieci było m. in. boisko do pla-
żowej piłki nożnej oraz siatkówki 
czy sprzęt do gry w  badmintona. 

Wieczorem natomiast mogliśmy 
skorzystać z  seansów w  plene-
rowym kinie letnim. Drugi dzień 

przysporzył nam zdecydowanie 
więcej atrakcji ekstremalnych. Spę-
dziliśmy cały dzień w  największym 
w  Polsce rodzinnym parku roz-
rywki – EnergyLandii. Na  terenie 
37  ha czekała na nas niezliczona 
ilość atrakcji, z  których uczestnicy 
mogli korzystać bez ograniczeń. Ze 
względu na rodzinny charakter par-
ku, każdy mógł znaleźć tam coś dla 
siebie. Poza mniejszymi i  większy-
mi, a  także tymi największymi ko-
lejkami w Europie, korzystaliśmy ze 
strefy Big Milk Water Park, a w niej 
czekały na nas atrakcje wodne, któ-
re okazały się być idealne na letnie 
temperatury.
Tekst: Kinga Sawicka
Zdjęcia: Milena Jastrzębska, Kinga 
Sawicka

7 lipca br. udaliśmy się do Ple-
nerowego Centrum Rozryw-
ki w  Papowie Toruńskim. 
Centrum to oferuje atrakcje 

takie, jak: plac zabaw, mini zoo, ty-
rolki, strefy z  dmuchańcami, stre-
fy malucha, strefy majsterkowicza, 
strefy gier, siłownię zewnętrzną, 
ping-ponga czy badmintona. Ponad-
to, każde dziecko miało możliwość 
skorzystania z  jednej z  3 atrakcji: 
5  min w  łódeczce lub kuli wodnej, 
oraz ze strzelnicy. Jednak biorąc 
pod uwagę upał, jaki towarzyszył 
nam przez cały czas pobytu, zdecy-
dowanie największym zaintereso-

waniem cieszyła się strefa basenów, 
w  której do dyspozycji były trzy 
baseny o  zróżnicowanej głębokości 
oraz zjeżdżalnie. Był to drugi wy-
jazd z cyklu Odjazdowe Środy. Wy-
cieczki dla dzieci odbywają się co 
tydzień, natomiast zapisy na każdy 
wyjazd możliwe są poprzez wypeł-
nienie formularza, który w  pierw-
szej kolejności udostępniany jest 
w aplikacji BLISKO. Zachęcamy do 
instalowania aplikacji oraz śledze-
nia bieżących relacji w naszych me-
diach społecznościowych!
Tekst: Kinga Sawicka
Zdjęcia: Kinga Sawicka
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GMINA GNIEWKOWO OD A DO Z

Zabudowania gospodarcze dawnego PGR-uBrama wjazdowa do dawnego folwarku

Pozostałości dworu

REPORTAŻ

Historia: Miejscowość po-
wstała jako folwark na-
leżący do klucza dóbr 
Wierzchosławice i  liczą-
cy 237 hektarów. Z  cza-
sem uzyskała wyższy 
status dóbr rycerskich 
(Rittergut), czyli takich, 
których właściciel mógł 
m.in. kandydować do 
sejmu lub parlamen-
tu Rzeszy Niemieckiej. 
W 1840 r. jej właściciela-
mi byli bracia Hermann 
i  Ryszard von Roy, dzie-
dzice Wierzbiczan. Ro-
dzina ta, szlachecka, po-
chodziła ze Szwajcarii, 
skąd przeniosła się do 
Prus Zachodnich i  Po-
znańskiego w  XVIII w. 
Pieczętowali się her-
bem własnym Roy. Ko-
lejny właściciel to Nie-
miec, baron Kurt von 
Schlichting herbu wła-
snego, dziedzic mająt-
ku wierzbiczańskiego. 
Rodzina Schlichtingów 
wywodziła się z  Bukow-
ca na Śląsku. Cały klucz 
wierzbiczański obej-
mował, oprócz samych 
Wierzbiczan, Ostrowo 
pod Gniewkowem, Wie-

BĄBOLIN

Od dzisiejszego numeru zaczynamy nowy cykl:

G M I N A  G N I E W K O W O  O D  A  D O 
Z  Z A R Y S  H I S T O R Y C Z N Y

w  którym prezentować będziemy alfabetycznie krótką 
historię poszczególnych miejscowości naszej gminy.

Nazwa: niewiadomego pochodzenia

Liczba 
mieszkańców

98 (2011 r.), 82 (1905 r.), 90 (1900, 
1895 r.), 89 (1890 r.), 87 (1880 r.), 
77 (1864 r.)

Droga do nieistniejących zabudowań folwarcznych

lowieś pod Gniewko-
wem i Bąbolin. Następni 
właściciele to niemiec-
ka rodzina von Har-
nier. W wyniku reformy 
rolnej z  1944  r., mają-
tek po II wojnie świato-
wej znacjonalizowano. 
Na  terenie byłego fol-
warku powstało w  cza-
sach PRL-u  Państwowe 
Gospodarstwo Rolne. 
Na  miejscu nigdy nie 
było szkoły. W  czasach 
zaborów dzieci uczęsz-
czały do szkół ewange-
lickiej lub katolickiej 
w  Wielowsi. Najbliższa 
poczta znajdowała się 
w Gniewkowie.
Zabytki: dwór z  XIX  w., 
własność Państwa 
Mrówczyńskich. Zo-
stał rozebrany w 2011 r., 
ze względu na zagroże-
nie katastrofą budowla-
ną. W tym miejscu znaj-
duje się obecnie polana. 
Z  dawnego parku dwor-
skiego zachowało się 
kilka egzemplarzy staro-
drzewu oraz staw.
TEKST: Katarzyna Podczaska
ZDJĘCIA: mapio.net, 
wikimedia
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HISTORIA NA NASZYCH OCZACH.  
PIERWSZA SESJA MŁODZIEŻOWEJ  
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE

24 czerwca 2021 przecho-
dzi do historii Gniew-
kowa jako dzień, w któ-

rym swoje pierwsze obrady odbyła 
pierwsza Młodzieżowa Rada 
Miejska działająca w gminie.
Radni-elekci, po wręczeniu im za-
świadczeń i  upominków, wysłuchali 
przemowy Burmistrza Gniewkowa 
Adama Straszyńskiego oraz Przewod-
niczącego Rady Miejskiej Szymona 
Krzysztofiaka. Burmistrz podkreślał, 
że oto potrzeby młodych ludzi i  ich 
głos zostaną uwzględnione; że ich 
uchwały, głosy i decyzje mogą przejść 
do realizacji i zostać ujęte w budżecie 
gminy. Mówił też „macie głos, który 
będzie głosem na dyskusjach w  se-
sjach Rady Miejskiej”, „to historyczna 
chwila i  piękny pomysł”. Na koniec 
Burmistrz życzył radnym-elektom 
dużo wytrwałości, dobrych relacji 

z  Przewodniczącym Rady Miejskiej, 
ze Skarbnikiem, jak i z sobą.
Przewodniczący Rady Miejskiej przy-
łączył się do mnogości gratulacji. 
Podkreślił, że decyzja o  utworzeniu 
Młodzieżowej Rady Miejskiej była 
przyjęta przez Radę Miejską jedno-
głośnie. Wyraził nadzieję na to, że pra-
ca młodych radnych przełoży się na 
uchwały Rady Miejskiej i że to będzie 
„dobra współpraca”.
Porządek obrad zawierał 9 punk-
tów, wśród których wyróżnijmy: ślu-
bowanie radnych, wybory Komisji 
Skrutacyjnej oraz wybory Przewod-
niczącego, Wiceprzewodniczącego 
oraz Sekretarza. Na Przewodniczą-
cego Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w  Gniewkowie zgłosił się jeden kan-
dydat, Patryk Wojciechowski, i  wy-
grał wedle zasady bezwzględnej więk-
szości głosów wszystkich 15 młodych 
radnych-elektów. Od tej pory Patryk 

Wojciechowski prowadził obrady.
Wiceprzewodniczącym MRM 
w  Gniewkowie został Manuel Pięta, 
po drugiej turze głosowania, w której 
też wygrał bezwzględną liczbą gło-
sów. Nowo wybraną Sekretarz MRM 
została natomiast Nina Kubiak.
Wielkie gratulacje dla wszystkich mło-
dych radnych-elektów. Chce się Wam 
życzyć wielu kolejnych sukcesów na 
Waszej drodze, równie sukcesywnej 
współpracy na linii z  Radą Miejską 
oraz tego, aby wszystkie Wasze myśli 
i plany związane z funkcjonowaniem 
gminy stały się rzeczywistością i  aby 
Wasze pomysły zostały przekute w re-
alne działania na jej terenie.
Następna sesja Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Gniewkowie odbędzie się 
w Urzędzie Miejskim na ul. 17 stycz-
nia 11, 30 sierpnia 2021 o godz. 16:00.
Tekst: RN
Zdjęcia: Lidia Świdrowicz
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Jeszcze w tym roku zostanie zmodernizowana ko-
lejna ulica. Jest to informacja, która z pewnością 
ucieszy wszystkich użytkowników tej drogi.
Po  wielu latach oczekiwań mieszkańcy ul. Walcerze-
wice w  końcu doczekają się nowej drogi prowadzą-
cej do ich domostw. Całkowita wartość inwestycji to 

1 028 361,02 zł – ponad połowę z tego – 668 tys. zł – gmi-
na Gniewkowo otrzyma z  Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Przewiduje się, że zakończenie prac nastąpi 
na przełomie III i IV kwartału.
Tekst: Aneta Czerkawska
Zdjęcie: Lidia Świdrowicz

Ulica Kwiatowa to kolejna 
droga na terenie gminy, która 
otrzyma nową nawierzchnię 
dzięki pozyskanym dotacjom.
8 czerwca 2021 r. w Urzędzie Woje-
wódzkim w Bydgoszczy Burmistrz 
Gniewkowa Adam Straszyński 
wraz ze Skarbnikiem Gminy – 
Wiolettą Kucharską – podpisali 
umowę o  udzielenie dofinanso-

Podpisano umowę dofinansowu-
jącą zadanie oraz przystąpiono 
do wstępnych prac przy inwesty-
cji pn. „Zagospodarowanie Parku 
Wolności w  Gniewkowie na cele 
rozwoju społecznego”, realizo-
wanej ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
dla Osi priorytetowej 6. Solidarne 
społeczeństwo i  konkurencyjne 
kadry, Działania 6.2. Rewitalizacja obszarów miejskich 
i  ich obszarów funkcjonalnych, Schemat: Inwestycje 
z  zakresu rewitalizacji obszarów miejskich w  ramach 
polityki terytorialnej w  ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go na lata 2014-2020. Wartość całkowita projektu wy-
nikająca z  umowy o  dofinansowanie zadania wynosi 
7 892 010,22 zł, wartość dofinansowania z EFRR to kwo-
ta 2 149 783,58 zł oraz z budżetu państwa 789 201,02 zł.KWIATOWA ZOSTANIE PRZEBUDOWANA

ZAGOSPODAROWANIE PARKU 
WOLNOŚCI W GNIEWKOWIE – 
NA CELE ROZWOJU SPOŁECZNEGO

IX KONWENT BURMISTRZÓW 
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
W GNIEWKOWIE

SZADŁOWICE BĘDĄ SIĘ AKTYWIZOWAĆ
2 czerwca w  Kruszwicy Burmistrz Gniewkowa Adam 
Straszyński podpisał wraz z  Prezesem Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Czarnoziem na Soli” Barto-
szem Krajniakiem umowę o dofinansowanie projektu ob-
jętego grantem „Aktywizacja społeczno-zawodowa Sza-
dłowic”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego.
Tekst: Aneta Czerkawska
Zdjęcia: Lidia Świdrowicz

W  ramach inwestycji powstaną 
takie obiekty jak: Centrum In-
tegracji Międzypokoleniowej, 
plac zabaw z  częścią wodną, 
skatepark, urządzenia siłowni 
zewnętrznej, ścieżki nordic-wal-
king, miasteczko ruchu drogo-
wego, altana nawiązująca do 
dawnych tradycji parku, a  tak-
że boisko wielofunkcyjne oraz 

parking. Miejsca po byłych cmentarzach żydowskim 
i  ewangelickim zostaną odpowiednio zagospodarowa-
ne, by upamiętnić ich charakter. Skwery zieleni zosta-
ną zagospodarowane małą architekturą, odpowiednim 
oświetleniem i  nowymi nasadzeniami. Poza projektem 
unijnym na terenie parku w miejscu dawnego powstanie 
nowy kompleks basenowy. Planuje się, że prace potrwają 
do końca tego roku.
Tekst: Anna Nawrocka

29 czerwca w Gniewkowie odbył się Konwent Bur-
mistrzów województwa Kujawsko-Pomorskiego.
W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Urzędu Wo-
jewódzkiego na czele z  Wojewodą Kujawsko-Pomor-
skim Mikołajem Bogdanowiczem, Zastępca Dyrektora 
Departamentu Planowania Strategicznego i  Rozwoju 
Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Andrzej Po-
toczek, Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Elżbieta Siemiąt-
kowska, Dyrektor Departamentu Funduszy Europej-
skich Rafał Pietrucień, Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
i Rolnictwa Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w  Bydgoszczy Zygmunt Borkowski. Posiedzeniu 
przewodniczył Sławomir Napierała – burmistrz Miasta 
i Gminy Nakło nad Notecią.
Tematami przewodnimi poruszanymi podczas spo-
tkania były: aktualna sytuacja epidemiczna związana 
z COVID-19 na terenie województwa kujawsko-pomor-
skiego, podział środków finansowych w  ramach nowej 
perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-
2027, konkursy w  ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich (PROW), a  także realizacja Rządowego 
Funduszu Dróg Samorządowych.
Tekst: Lidia Świdrowicz
Zdjęcia: Waldemar Bujak dla UM w Gniewkowie

wania ze środków pochodzących 
z  Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg dla zadania pn. „Przebudo-
wa ulicy Kwiatowej w Gniewkowie 
– droga gminna 151130C (w  km 
od 0+000 do 0+108 oraz od 0+000 
do 0+436)”. Wartość zadania to 
1 501 554,50 zł, a kwota dofinanso-
wania wynosi 750 777,00 zł.
Tekst: Aneta Czerkawska

BĘDZIE NOWA DROGA 
NA ULICY WALCERZEWICE
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JUBILEUSZ 65-LECIA KOŁA POLSKIEGO 
ZWIĄZKU EMERYTÓW, RENCISTÓW 
I INWALIDÓW W GNIEWKOWIE

POŻEGNALIŚMY EDMUNDA KONIECZKĘ – 
HONOROWEGO OBYWATELA GMINY 

GNIEWKOWO

PRZEDSZKOLE ODZYSKA SWÓJ BLASK 
I DOCZEKA SIĘ NOWEJ NAWIERZCHNI

Koło nr 6 Emerytów, 
Rencistów i  Inwalidów 
z  Gniewkowa święto-
wało jubileusz 65-lecia 
działalności.
W  uroczystości uczest-
niczyli Jubilaci oraz za-
proszeni goście, m.in.: 
władze gminy na czele 
z  Burmistrzem Gniew-
kowa Adamem Straszyń-
skim i  Przewodniczącym 
Rady Miejskiej Szymonem Krzysz-
tofiakiem, Przewodnicząca Za-
rządu Głównego PZERiI Elżbieta 
Ostrowska, Przewodniczący Zarzą-
du Okręgowego PZERiI Zdzisław 
Tylicki, Przewodnicząca Oddziału 
Rejonowego PZERiI Krystyna No-
wakowska, przedstawiciele zaprzy-
jaźnionych kół z  ościennych gmin, 

Nadchodzące wakacje upłyną pod znakiem re-
montów w gniewkowskim przedszkolu.
6 lipca w  gabinecie Burmistrza odbyło się podpisanie 
umowy na realizację zadania pn. „Remont elewacji, dachu 
wraz z  kominami i  wykonanie utwardzeń nawierzchni 
z kostki betonowej brukowej budynku Przedszkole Baj-
kowa Kraina w  Gniewkowie” z  wykonawcą  – firmą 
VINPLAN Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą przy ul. Karola Li-
belta 7, 88-100 Inowrocław. Kwota robót budowlanych 
wynikających z  umowy to 521 025,00  zł. W  ramach in-
westycji Wykonawca zrealizuje także prace dotyczące in-
stalacji odgromowej oraz napis z nazwą placówki. Szaco-
wany całkowity koszt inwestycji to kwota 550 000,00 zł.
Tekst: Lidia Świdrowicz
Zdjęcia: Lidia Świdrowicz

15 czerwca 2021 roku zmarł 
Edmund Konieczka – wielki mi-
łośnik Gniewkowa, ziemi gniew-
kowskiej, gminy i  jej historii. 
Człowiek-instytucja, doskonale 
znany lokalnej społeczności. Re-
gionalista, społecznik, kolekcjo-
ner, historyk-amator, radny Rady 
Miejskiej w  kadencji 1998-2002, 
przewodniczący koła Polskiego 
Związku Filatelistów, członek, 
a  zarazem sekretarz, Towarzy-
stwa Miłośników Gniewkowa 
i Ziemi Gniewkowskiej.
Urodzony 15 listopada 1941 roku 
w  Gąskach, Gmina Gniewkowo. Całe 
Jego życie, od czasów szkoły podsta-
wowej, związane było z Gniewkowem.
Szerokiej rzeszy mieszkańców znany był jako autor wie-
lu publikacji na temat Gniewkowa. Wydał 21 książek 
i kronik dotyczących naszej gminy, a w latach 1984-2018 
opublikował niezliczoną ilość notatek prasowych.
Za pracę na rzecz propagowania swojej Małej Ojczyzny 
oraz działalność społeczną otrzymał wiele okoliczno-
ściowych medali, podziękowań, wyróżnień i dyplomów.
Edmund Konieczka jest autorem następujących publika-
cji i przewodników:
• Cmentarz parafii pw. św. Mikołaja (2002)
• Kościoły Dekanatu Gniewkowskiego (2003)
•  Cmentarz parafii pw. Maksymiliana Kolbego w Płon-

kowie, gmina Rojewo (2004)
•  Powstanie Wielkopolskie na przedpolach Gniewko-

wa 1918-1919-1920 (2005)
• Cmentarz parafii pw. NSPJ w Gniewkowie (2005)
•  Kapliczki i  figury przydrożne z okolic Inowrocławia 

(2006)

sponsorzy, księża i  członkowie ze-
społu Gniewkowianie.
Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą w kościele pw. Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa w  Gniewko-
wie, w  trakcie której poświęcono 
sztandar Koła nr 6 PZERiI.
Po  mszy wszyscy zaproszeni zo-
stali na poczęstunek do restauracji 

Harasówka. Przewod-
nicząca Koła Teresa 
Wardeńska powitała 
zgromadzonych gości 
i  przedstawiła histo-
rię koła na przestrzeni 
65 lat jego istnienia.
Z  okazji jubileuszu 
w stronę członków koła 
popłynęły serdeczne ży-

czenia i  gratulacje, któ-
re złożyli zebrani goście. 
Nie zabrakło także jubi-
leuszowego tortu. Jak na 
prawdziwą biesiadę przy-
stało, po części oficjalnej 
przyszedł czas na zabawę 
i wspólne śpiewanie, które 
uświetnił zespół Gniew-
kowianie.
Przez wszystkie lata dzia-
łalności Koło PZERiI sku-

tecznie integrowało i aktywizowało 
miejscową społeczność. Jubileusz 
65-lecia działalności był doskona-
łą okazją, by wspólnie świętować 
i wspominać, a także snuć plany na 
kolejne lata.
Tekst: Lidia Świdrowicz
Zdjęcia: Waldemar Bujak dla UM 
w Gniewkowie

•   Dworki i pałace z okolic Gniewko-
wa (2007)

•  Skorowidz do „Gniewkoramy”, 
1993-2007 (2008)

•  Przewodnik po Gniewkowie, część 
I. Ulice i kamienice z przełomu XIX 
i XX wieku (2010)

•  Przewodnik po Gminie Gniew-
kowo, część II. Budynki i  obiekty 
z przełomu XIX i XX wieku (2011)

•  Przewodnik po Gniewkowie, część 
III. Gniewkowo na początku XXI 
wieku (2012)

•  Biogramy Gniewkowskie. Tom I. 
Redakcja Edmund Konieczka (2012)

• Kowale i Kołodzieje(2013)
•  Biogramy i Albumy Gniewkowskie. 

Tom II (2015)
•  Album architektoniczny kamienic gniewkowskich 

(2016)
•  25 lat „Gniewkoramy” (1993-2018), Skorowidz cz. II 

(2018)
• Kronika P.Z.F. (2019)
• Kronika TMGiZG (2019)
• Suplement. Tom IV (2020)
• Album „Sztandary” (2020)
W ostatnim czasie do druku przygotowywał kolejną po-
zycję – album „Filokartystyka”.
W  maju 2021 roku na wniosek Burmistrza Gniewko-
wa Adama Straszyńskiego, Rada Miejska Uchwałą 
Nr  XXXVIII/267/2021 nadała Panu Edmundowi Ko-
nieczce zaszczytny tytuł „Honorowego Obywatela Gmi-
ny Gniewkowo”, doceniając Jego zasługi i życiową pasję 
w odkrywaniu oraz systematyzowaniu wiedzy o miesz-
kańcach, historii i tradycjach regionu.
Tekst opracowała: Lidia Świdrowicz

Podziękowanie
Serdecznie dziękujemy Radnym Rady Miejskiej w  Gniewkowie za docenienie 
wieloletniej działalności i pracy naszego Taty Edmunda Konieczki i nadanie tytułu 
Honorowego Obywatela Gminy Gniewkowo oraz za udział delegacji Rady Miejskiej 
i  Urzędu Miejskiego w  ceremonii pogrzebowej. Mamy nadzieję, że Jego pasja 
w dalszym ciągu będzie wzbudzała zainteresowanie historią naszego Miasta i jego 
Mieszkańców.

Córki Magdalena i Karolina
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PIGUŁKA WIEDZY O JANIE DRECKIM

Jan Drecki urodził się 2 czerwca 
1888  roku w  Miłosławiu (po-
wiat wrzesiński, województwo 
wielkopolskie). Był synem Fran-

ciszka i  Kazimiery z  Szymańskich. 
Studiował w Lipsku, Berlinie i Kolo-
nii. Dyplom doktora medycyny uzy-
skał 10 kwietnia 1917 roku. W tym 
samym roku ożenił się z Marią Hof-
fman. Owocem tego małżeństwa 
była córka Janina.
Jan Drecki służbę wojskową roz-
począł 1 kwietnia 1910 roku w 106. 
Królewskim Pułku Piechoty w Lip-
sku – jako ochotnik. W grudniu 1918 
został zwolniony z wojska pruskie-
go, a 4 stycznia 1919 r. ochotniczo 
wstąpił do 4. Pułku Strzelców Wiel-
kopolskich i przydzielony do sztabu 
gen. Grudzielskiego. Jako uczestnik 
powstania wielkopolskiego organi-
zował szpital powstańczy w  Kcyni 
podczas zwycięskiej bitwy o Szubin 
11 stycznia 1919 r., potem był leka-
rzem 3. Pułku Ułanów. W rezerwie 
był kapitanem.
Jako lekarz cywilny pracował 
w  Trzemesznie, skąd w  1927  roku 
trafił do Gniewkowa. Był lekarzem 
Ubezpieczalni Społecznej; chorych 
przyjmował w  swoim domu przy 

ul. Kilińskiego 2, gdzie mieszkał do 
śmierci.
Był społecznikiem – już w  1928  r. 
był członkiem Stronnictwa Naro-
dowego, a od 1931 r. wiceprezesem 
gniewkowskiego koła SN. Propa-
gował oświatę zdrowotną, m.in. 
w  1930  r. uczestniczył w  otwar-
ciu wystawy przeciwgruźliczej 
w Gniewkowie. Jego nazwisko wid-
nieje jako pierwsze wśród członków 
Komisji Sanitarnej Rady Miejskiej. 
Był prezesem Towarzystwa Po-

Bracia DreccyDr Drecki z prawej Na schodach przychodni

Kościół w Gniewkowie

Jan Drecki

plinowania i  społecznego zaan-
gażowania, co przełożyło się na 
powszechny szacunek mieszkań-
ców i  współpracowników. „Dzia-
dek Drecki”, bo tak nazywano 
tego wspaniałego człowieka, nadal 
jawi się w  ciepłych wspomnieniach 
gniewkowian: „wysokiego, przy-
stojnego starszego pana z  laseczką 
znało i lubiło całe miasto. Zawsze był 
uśmiechnięty, pełen energii, z  po-
czuciem humoru”, „lekarz-omnibus, 
wyręczający pogotowie i niektórych 
specjalistów, zawsze, bez względu 
na porę dnia, zaabsorbowany spra-
wami pacjentów, zawsze imponu-
jący im swoim oddaniem i  poświę-
ceniem dla nich”, „dla Niego nie 
istniały niedogodności. Liczył się 
potrzebujący pomocy chory. Swo-
im pacjentom był oddany w każdej 
sytuacji. Takim pozostał na zawsze 
i  tym zjednywał sobie ogromne 
uznanie”, „był takim lekarzem, o ja-
kich czyta się w książkach. Wszyst-
kich wysłuchał, poradził, zaapliko-
wał co trzeba, potem interesował się 
postępem terapii, z własnej inicjaty-
wy odwiedzał pacjentów”, „życzli-
wy i  bezinteresowny”. Pracował do 
ostatnich chwil swojego życia. Miał 
82 lata i był najstarszym praktyku-
jącym lekarzem na Kujawach.
Uhonorowany Złotym Krzyżem 

wstańców i Wojaków, prezesem Ak-
cji Katolickiej, w 1930 r. członkiem 
Komisji Rewizyjnej i  Sądu Hono-
rowego TG „Sokół”, prezesem koła 
Polskiego Związku Zachodniego.
W  1931  r. oddano w  Gniewko-
wie do użytku Dom Dziecka przy 
ul. Dworcowej. Doktor Jan Drecki 
związany był z nim od samego po-
czątku. Niezależnie od pory roku, 
dnia czy nocy, zawsze oddany był 
swoim małym pacjentom.
W  1939  r. doktor Jan Drecki zo-
stał zmobilizowany i  uczestniczył 
w kampanii wrześniowej. Pod War-
szawą dostał się do niewoli i  do 
1940  r. był internowany. Okupa-
cję przepracował w  podwarszaw-
skich Błoniach. Po wojnie wrócił do 
Gniewkowa.
Od 1949  r. był kierownikiem 
Ośrodka Zdrowia, a  równocze-
śnie sprawował opiekę lekarską 
nad Państwowym Domem Małego 
Dziecka. W  dalszym ciągu udzie-
lał się społecznie – w  PCK, LOK, 
ZBoWiD, Związku Inwalidów Wo-
jennych oraz innych organizacjach 
i stowarzyszeniach.
Był wzorem sumienności, zdyscy-

Zasługi, Wielkopolskim Krzyżem 
Powstańczym, odznaką Wzorowy 
Pracownik Służby Zdrowia, Meda-
lem 700-lecia Miasta Gniewkowa 
i innymi wyróżnieniami.
Jan Drecki zmarł 15 stycznia 1970 r. 
Jego tłumny pogrzeb stał się manife-
stacją uznania i  szacunku ze strony 
społeczności, w  której tyle lat żył, 
tyle dobrego zdziałał i tak wiele serc 
sobie zaskarbił. Podczas pogrzebu na 
cmentarzu parafialnym p.w. św. Mi-
kołaja w  Gniewkowie (kwatera XI/
C/61-63) ksiądz mówił: „widzimy 
Cię, Janie, jak cały idziesz do nieba”.

Dla uczczenia pamięci o  tym nie-
zwykłym człowieku, Rada Naro-
dowa Miasta i  Gminy Gniewkowo 
Uchwałą nr XXX/108/84 z  dnia 
17  lutego 1984  r., nadała nazwę 
istniejącej ulicy w  rejonie Osiedla 
700-lecia, biegnącej od ulicy Ino-
wrocławskiej w kierunku ulicy Pia-
sta, nazwę ul. Dr Jana Dreckiego.
Pamięć o  doktorze Dreckim trwa 
nadal. W  czasie ogólnoświatowej 
pandemii COVID-19 wszystkie 
działania były skierowane na profi-
laktykę, a  tematem wiodącym każ-
dej rozmowy było zdrowie. Wielu 
z  mieszkańców wspominało wtedy 
postać doktora Dreckiego, zwanego 
„Dziadkiem”, który był niezłomnym 
propagatorem profilaktyki i dbania 
o zdrowie. Stąd pomysł, by rok 2021 
ustanowić „Rokiem Dr. Jana Drec-
kiego” na terenie Miasta i  Gminy 
Gniewkowo.
W maju 2021 roku na wniosek Bur-
mistrza Gniewkowa Adama Stra-
szyńskiego, Rada Miejska Uchwałą 
Nr XXXVIII/266/2021 nadała po-
śmiertnie doktorowi Janowi Drec-
kiemu tytuł „Honorowego Obywa-
tela Gminy Gniewkowo”.
Tekst opracowała: Lidia Świdro-
wicz
Zdjęcia: pochodzą ze zbiorów ro-
dzinnych wnuka dr. Jana Dreckiego, 
p. Michała Perzyńskiego. 
Dziękujemy!

NADESŁANE NADESŁANE
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NADESŁANENADESŁANE

Od dnia 1 lipca 2021 roku wchodzą w życie zmiany ustawy o do-
datkach mieszkaniowych na podstawie art. 11 ustawy z  dnia 10 
grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój 
mieszkalnictwa (Dz.U. 2021, poz. 11).
Od dnia 1 lipca 2021 roku obowiązuje nowy wzór wniosku o przy-
znanie dodatku mieszkaniowego, który został wprowadzony za-
łącznikiem nr 1 do uchwały nr XXXVIII/262/2021 Rady Miejskiej 
w  Gniewkowie z  dnia 27 maja 2021  r. oraz nowy wzór deklaracji 
o wysokości dochodów, który został wprowadzony załącznikiem nr 
2 do w/w uchwały. W związku z powyższym zarządca budynku lub 
inna osoba uprawniona do pobierania należności za lokal mieszkal-
ny jest zobowiązana do potwierdzenia informacji zawartych w pkt. 
2-5 oraz 7,9 i 12 na nowym druku wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego.
Od dnia 1 lipca 2021  roku zarządca budynku lub inna 
osoba uprawniona do pobierania należności za lokal 
mieszkalny potwierdza wydatki za mieszkanie z  mie-
siąca poprzedzającego dzień  złożenia wniosku, tj. 
dla wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego składanych 
w lipcu 2021 roku potwierdzane będą wydatki na lokal mieszkal-
ny poniesione w miesiącu czerwcu 2021 roku.
Od dnia 1 lipca 2021 roku dodatek mieszkaniowy przysługuje:
•  najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych – od 1 lipca tyl-

ko zamieszkującym w tych lokalach;
•  osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przy-

sługuje im spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego;
•  osobom mieszkającym w  lokalach mieszkalnych znajdujących się 

w budynkach stanowiących ich własność i właścicielom samodziel-
nych lokali mieszkalnych;

•  innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu 
mieszkalnego i  ponoszącym wydatki związane z  jego zajmowa-
niem;

•  osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, ocze-
kującym na przysługujący im lokal zamienny albo najem socjalny 
lokalu.

Od dnia 1 lipca 2021 roku dodatek mieszkaniowy nie przysługuje 
osobom przebywającym w:
• domu pomocy społecznej;
• młodzieżowym ośrodku wychowawczym;
• schronisku dla nieletnich;
• zakładzie poprawczym;
• zakładzie karnym;
• szkole, w tym szkole wojskowej
–  jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie pełne całodobowe 

utrzymanie.
Od 1 lipca dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom, jeże-
li w  okresie 3 miesięcy poprzedzających datę  złożenia wniosku 
o jego przyznanie średni miesięczny dochód przypadający na jed-
nego członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy nie prze-
kroczył w gospodarstwie:
1) jednoosobowym – 40%,
2) wieloosobowym – 30%
– przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, obowiązu-
jącego w dniu złożenia wniosku, z uwzględnieniem art. 6 ust. 8 i art. 
7 ust. 6 u.d.m. Oznacza to, że w  przypadku, gdy średni miesięczny 
dochód na jednego członka gospodarstwa domowego jest wyższy od 
określonego powyżej, a kwota nadwyżki nie przekracza wysokości 
dodatku mieszkaniowego, należny dodatek mieszkaniowy obniża się 
o tę kwotę.

– środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów 
państw obcych, organizacji międzynarodowych lub międzynarodo-
wych instytucji finansowych, pochodzące ze środków bezzwrotnej 
pomocy przyznanych na podstawie jednostronnej deklaracji lub 
umów zawartych z  tymi państwami, organizacjami lub instytucja-
mi przez Radę Ministrów, właściwego ministra lub agencje rządowe, 
w tym również w przypadkach, gdy przekazanie tych środków jest 
dokonywane za pośrednictwem podmiotu upoważnionego do roz-
dzielania środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej na rzecz pod-
miotów, którym służyć ma ta pomoc,
– należności ze stosunku pracy lub z  tytułu stypendium osób fi-
zycznych mających miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej, przebywających czasowo za granicą - w  wysoko-
ści odpowiadającej równowartości diet z  tytułu podróży służbowej 
poza granicami kraju ustalonych dla pracowników zatrudnionych 
w państwowych lub samorządowych jednostkach sfery budżetowej 
na podstawie ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495),
– należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celni-
kom i pracownikom jednostek wojskowych i  jednostek policyjnych 
użytych poza granicami państwa w celu udziału w konflikcie zbroj-
nym lub wzmocnienia sił państwa albo państw sojuszniczych, misji 
pokojowej, akcji zapobieżenia aktom terroryzmu lub ich skutkom, 
a  także należności pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, 
celnikom i  pracownikom pełniącym funkcje obserwatorów w  mi-
sjach pokojowych organizacji międzynarodowych i sił wielonarodo-
wych,
– należności pieniężne ze stosunku służbowego otrzymywane w cza-
sie służby kandydackiej przez funkcjonariuszy Policji, Państwowej 
Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Służby 
Więziennej, obliczone za okres, w którym osoby te uzyskały dochód,
– dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z  tytu-
łu członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, pomniejszone 
o składki na ubezpieczenia społeczne,
– alimenty na rzecz dzieci,
– stypendia doktoranckie przyznane na podstawie art. 209 ust. 1 i 7 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i na-
uce (Dz.U. poz. 1668, z późn. zm.), stypendia sportowe przyznane na 
podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1468, 1495 i 2251) oraz inne stypendia o charakterze socjalnym 
przyznane uczniom lub studentom,
– kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych, otrzymywane przez osoby wykonujące czynności zwią-
zane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich,
– należności pieniężne otrzymywane z  tytułu wynajmu pokoi go-
ścinnych w budynkach mieszkalnych położonych na terenach wiej-
skich w  gospodarstwie rolnym osobom przebywającym na wypo-
czynku oraz uzyskane z tytułu wyżywienia tych osób,
– dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r. poz. 2215),
– dochody uzyskane z  działalności gospodarczej prowadzonej na 
podstawie zezwolenia na terenie specjalnej strefy ekonomicznej 
określonej w przepisach o specjalnych strefach ekonomicznych,
– ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepi-
sach o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębior-
stwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe”,
– ekwiwalenty z  tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone 
w przepisach o restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego w la-
tach 2003-2006,
– świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu po-
sła i senatora,
– dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego,
– dochody uzyskiwane za granicą Rzeczypospolitej Polskiej, po-
mniejszone odpowiednio o  zapłacone za granicą Rzeczypospolitej 

ZMIANY W DODATKACH MIESZKANIOWYCH 
OD 1 LIPCA 2021r.

Zgodnie z  komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystyczne-
go z  dnia 9 lutego 2021  r. w  sprawie przeciętnego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej w 2020 r., na podstawie art. 20 pkt 1 lit. 
a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Fun-
duszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 53, 252, 568, 
1222 i 1578) ogłasza się, że przeciętne wynagrodzenie w gospodarce 
narodowej w 2020 r. wyniosło 5167,47 zł.

W związku z tym kryterium dochodowe 
dla gospodarstwa jednoosobowego wynosi: 2.066,99 zł, 
dla gospodarstwa wieloosobowego: 1.550,24 zł.
Dodatku mieszkaniowego nie przyznaje się, jeżeli jego kwota była-
by niższa niż 0,5% kwoty przeciętnego wynagrodzenia w gospodar-
ce narodowej, tj. 25,84 zł (na podstawie komunikatu Prezesa GUS 
z dnia 09.02.2021 r.), obowiązującego w dniu wydania decyzji.
Za dochód od 1 lipca 2021 r. uważa się dochód w rozumieniu art. 
3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzin-
nych. Ustawa o świadczeniach rodzinnych przez dochód rozumie po 
odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz innych osób:
a) przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych 
w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1387, z późn. zm.), pomniejszone o koszty uzyskania przycho-
du, należny podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na 
ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania przy-
chodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne,
b) dochód z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie 
przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne,
c) inne dochody niepodlegające opodatkowaniu na podstawie prze-
pisów o podatku dochodowym od osób fizycznych:
– renty określone w  przepisach o  zaopatrzeniu inwalidów wojen-
nych i wojskowych oraz ich rodzin,
– renty wypłacone osobom represjonowanym i  członkom ich ro-
dzin, przyznane na zasadach określonych w przepisach o zaopatrze-
niu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin,
– świadczenie pieniężne, dodatek kompensacyjny oraz ryczałt ener-
getyczny określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym i upraw-
nieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej 
przymusowo zatrudnianym w  kopalniach węgla, kamieniołomach, 
zakładach rud uranu i batalionach budowlanych,
– dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensa-
cyjny określone w przepisach o kombatantach oraz niektórych oso-
bach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego,
– świadczenie pieniężne określone w przepisach o świadczeniu pie-
niężnym przysługującym osobom deportowanym do pracy przymu-
sowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę Niemiecką 
lub Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich,
– ryczałt energetyczny, emerytury i renty otrzymywane przez oso-
by, które utraciły wzrok w  wyniku działań wojennych w  latach 
1939-1945 lub eksplozji pozostałych po tej wojnie niewypałów i nie-
wybuchów,
– renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopa-
trzenia otrzymywane przez ofiary wojny oraz członków ich rodzin, 
renty wypadkowe osób, których inwalidztwo powstało w  związku 
z  przymusowym pobytem na robotach w  III Rzeszy Niemieckiej 
w latach 1939-1945, otrzymywane z zagranicy,
– zasiłki chorobowe określone w  przepisach o  ubezpieczeniu spo-
łecznym rolników oraz w  przepisach o  systemie ubezpieczeń spo-
łecznych,

Polskiej: podatek dochodowy oraz składki na obowiązkowe ubez-
pieczenie społeczne i obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne,
– renty określone w  przepisach o  wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich ze środków pochodzących z  Sekcji Gwarancji Europej-
skiego Funduszu Orientacji i  Gwarancji Rolnej oraz w  przepisach 
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich,
– zaliczkę alimentacyjną określoną w  przepisach o  postępowaniu 
wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej,
– świadczenia pieniężne wypłacane w  przypadku bezskuteczności 
egzekucji alimentów,
– pomoc materialną o charakterze socjalnym określoną w art. 90c 
ust. 2 ustawy z  dnia 7 września 1991  r. o  systemie oświaty (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1481, 1818 i 2197) oraz świadczenia, o których mowa 
w art. 87 ust. 1 pkt. 103 i 5 oraz art. 212 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,
– kwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy z dnia 26 
lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych,
– świadczenie pieniężne określone w  ustawie z  dnia 20 marca 
2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach re-
presjonowanych z powodów politycznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 690 
oraz z 2019 r. poz. 730, 752 i 992),
– świadczenie rodzicielskie,
– zasiłek macierzyński, o którym mowa w przepisach o ubezpiecze-
niu społecznym rolników,
– stypendia dla bezrobotnych finansowane ze środków Unii Euro-
pejskiej;
– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 
ust. 1 pkt. 148 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, pomniejszone o składki na ubezpieczenia spo-
łeczne oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne;
W przypadku posiadania tytułu prawnego do gospodarstwa rol-
nego dochód z tego gospodarstwa ustala się na podstawie powierzch-
ni gruntów w hektarach przeliczeniowych i wysokości przeciętnego 
dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha 
przeliczeniowego, ostatnio ogłaszanego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listo-
pada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 333).

Wysokość dochodu z  pozarolniczej działalności gospodar-
czej, w przypadku prowadzenia działalności opodatkowanej na za-
sadach określonych w przepisach ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o po-
datku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1426, 
z późn. zm.), ustala się na podstawie oświadczenia wnioskodawcy lub 
zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego urzędu skar-
bowego.

W przypadku ustalania dochodu z działalności podlegającej opo-
datkowaniu na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 listopada 
1998  r. o  zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz.U. z 2020 r. poz. 
1905, 2123 i  2320)  przyjmuje się dochód miesięczny w  wysokości 
1/12 dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia mi-
nistra właściwego do spraw rodziny, o którym mowa w art. 5 ust. 7a 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

Wniosek o  przyznanie dodatku mieszkaniowego można po-
brać w  siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gniewkowie, ul. Dworcowa 8 c, w godzinach urzędowania, tj. po-
niedziałek, środa, czwartek w godz. 7.00-15.00, natomiast wtorek od 
godz. 7.00 do 16.00, piątek od godz. 7.00 do 14.00, pok. nr 23 – lub 
można pobrać ze strony internetowej www.mgops-gniewkowo.pl.

M-GOPS w Gniewkowie
Kierownik Aleksandra Marczak
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AKTYWIZACJA SPOŁECZNO-ZAWODOWA MARKOWA

DZIEŃ DZIECKA W GĄSKACH

AKTYWIZACJA SPOŁECZNO-ZAWODOWA SZADŁOWIC

Dobiegł końca projekt „Aktywizacja społeczno-zawodowa 
Markowa”, który realizowany był dzięki wsparciu z  Osi 
Priorytetowej 11 Rozwój lokalny kierowany przez spo-
łeczność, której realizatorem jest Lokalna Grupa Działania 
Czarnoziem na Soli. Celem projektu była poprawa sytuacji 
na rynku pracy w miejscowości Markowo, gm. Gniewkowo, 
poprzez realizację kompleksowego wsparcia aktywizacji 
społeczno-zawodowej dla 12 osób zagrożonych ubóstwem 
lub wykluczeniem społecznym. Dzięki realizacji projektu 
uczestnicy nabyli kompetencje społeczne oraz zdobyli nowe 
kwalifikacje zawodowe. Całkowita wartość projektu to 
kwota 121 550,52 zł, a kwota dofinansowania 115 310,52 zł.
Realizacja projektu rozpoczęła się w  miesiącu grudniu 
2020  roku. W  pierwszym etapie realizacji projektu uczest-
nicy mieli wyjątkową okazję 
na spotkanie się i  skorzystanie 
między innymi z  usług tera-
peuty, psychologa czy doradcy 
zawodowego. Z rozmów z oso-
bami współtworzącymi projekt 
wiemy, że dla uczestników było 
to nowe doświadczenie pozwa-
lające rozwijać swoją osobo-
wość i  spojrzeć na wszystko 
z innej perspektywy. W ramach 
projektu odbyły się także warsz-

1 czerwca 2021 r. w Gąskach odbył się Dzień Dziecka. Po-
goda i  humory dopisały wszystkim uczestnikom zabawy. 
Moc atrakcji zapewniły dzieciom Panie z  firmy „Pobaw 
Się”: były dmuchańce, bubble football, malowanie na folii, 
wata cukrowa i  ciekawe konkurencje. Pyszną kiełbaskę 
otrzymaliśmy od rodzinnej firmy Masarnia Nowak&No-
wak z Murzynna, każde dziecko otrzymało upominek dzię-
ki Państwu Łostowskim. Był też słodki poczęstunek i napo-
je. Wszystkim sponsorom oraz zaangażowanym w pomoc 
w organizacji tego dnia – serdecznie dziękuję.
Tekst: Sołtys Anna Kolano
Zdjęcia: Sołtys Anna Kolano

Jest wiele dni w  roku, które lubimy najbardziej i  niewąt-
pliwie jednym z  nich jest 1 czerwca, czyli Dzień Dziecka. 
To nasz dzień – wyjątkowy, zawsze wesoły i pełen niespo-
dzianek. Oj, tak! Nauczyciele wraz 
z  Samorządem Uczniowskim po-
starali się o  to, aby każda chwila 
była intensywna, wymagająca, na-
wet wyczerpująca, ale... nie nasze 
siły i zapał, ale dopołudniowy czas. 
Działo się! Tego dnia ksiądz Irene-
usz Oliwkowski rozpoczął klasowe 
spotkania. Opowiedział o  naszym 
patronie Ignacym Posadzym, póź-
niej, podczas spotkań z wychowaw-
cami, musieliśmy wykazać się wie-
dzą o tej ważnej osobie. Następnie 
odbyła się charytatywna sztafeta, 
podczas której zbieraliśmy pie-
niądze do puszki dla Małgosi Szy-
dłowskiej. I chociaż deszcz wygonił 
nas z boiska, to i tak udało nam się 
zebrać... UWAGA... 1135  zł! Cu-
downie! W tym miejscu dziękujemy 
Rodzicom, którzy również biegali 
z nami. To nie koniec akcji chary-
tatywnych. Zebraliśmy mnóstwo 

Gmina Gniewkowo / Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej realizują projekt objęty grantem „Aktywizacja 
społeczno-zawodowa Szadłowic” współfinansowany z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego w  ramach Osi priory-
tetowej 11. Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność 
Działania 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych 
LSR Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.
Celem projektu jest poprawa sytuacji na rynku pracy 

taty z przedsiębiorczości i spotkania ze specjalistą ds. wize-
runku.
Dzięki odbytym kursom zawodowym w kierunkach: zago-
spodarowanie terenów zielonych, opiekun osób niesamo-
dzielnych oraz pracownik magazynowy z  uprawnieniami 
operatora wózków jezdniowych, uczestnicy projektu zdo-
byli nowe kwalifikacje zawodowe, które pozwoliły im za-
istnieć na rynku pracy. Nabyte kwalifikacje i umiejętności 
pozwoliły sześciu uczestnikom podjąć pracę na terenie gmi-
ny Gniewkowo.
Na zakończenie projektu odbył się wyjazd studyjny podczas, 
którego uczestnicy zapoznali się z pracą Zakładu Aktywizacji 
Zawodowej w Przyjezierzu, Stowarzyszenia ECCE HOMO 
w Strzelnie oraz poznali jak funkcjonują spółdzielnie socjal-

ne na przykładzie Spółdzielni 
Socjalnej „TWOJE SMAKI” oraz 
Spółdzielni Socjalnej „HELP” 
w Inowrocławiu.
Wszystkie spotkania oraz zaję-
cia prowadzone były ze szcze-
gólnym uwzględnieniem obo-
strzeń oraz zaleceń związanych 
z  obecną sytuacją w  kraju i  za-
chowania dystansu społecznego.
Koordynator projektu
Izabela Polak

w  miejscowości Szadłowice, gm. Gniewkowo, poprzez re-
alizację kompleksowego wsparcia aktywizacji społeczno-
-zawodowej dla 10 osób zagrożonych ubóstwem lub wyklu-
czeniem społecznym. Dzięki realizacji projektu uczestnicy 
nabędą kompetencje społeczne oraz zdobędą nowe kwali-
fikacje zawodowe.
Całkowita wartość projektu to kwota 100 559,00 zł, a kwo-
ta dofinansowania 95 359,00 zł.
Kierownik MGOPS – Aleksandra Marczak

„Łap radość za ogon, nawet jak się wyrwie, zostaną ci pióra.”

ZŁAPALIŚMY!
DZIEŃ DZIECKA W SZADŁOWICACH

plastikowych nakrętek dla Pana Piotra Kalinowskiego, któ-
ry był naszym gościem, i  z którym mogliśmy szczerze po-
rozmawiać. I to nadal nie koniec! Po sztafecie biegliśmy do 

pań psycholog i pedagog na cudow-
ne zajęcia, później do pani dietetyk, 
która pokazała i  opowiedziała jak 
się zdrowo odżywiać. I  to jeszcze 
nie koniec! Po zajęciach warsztato-
wych poszliśmy na fitness. Musimy 
przyznać, że to dopiero był wycisk! 
Intensywnie, ale cudownie. Po  fit-
ness  – zdrowe śniadanko. Trzeba 
było uzupełnić kalorie, nie batoni-
kami, ale sporą dawką owocowych 
i  warzywnych witamin. Arbuzy, 
banany, jabłuszka, marchewki 
i  zdrową wodę ufundowała nam 
Rada Rodziców, za co bardzo moc-
no dziękujemy. Musimy jeszcze do-
dać, że cały dzień był intensywny, 
ale zachowaliśmy wszystkie obo-
strzenia sanitarne. Cudowny czas. 
Dziękujemy.
Tekst: Samorząd Uczniowski
Zdjęcia: Samorząd Uczniowski

DZIEŃ DZIECKA PO WĘDKARSKU
26 czerwca 2021 odbyły się zawody wędkarskie spławiko-
we z  okazji Dnia Dziecka. Zorganizowane zostały przez 
Wędkarzy w Wielowsi. Wszystkie dzieci otrzymały słodkie 
upominki. Dziękujemy darczyńcom: Arek ROBAK, Pizzeria 
OAZA, Sklep Wędkarski „Wodnik”, PPHU GRAMUREK, 
SKLEP U  PAULI, MACIEJ KAWECKI FIRMA CAVINIA. 
W trakcie łowienia dzieci otrzymały pączki, wodę do picia 
i lody. Na koniec były kiełbaski przy ognisku.
Tekst: Paulina Tyrała
Zdjęcia: Paulina i Paweł Tyrała



DANE USC MAJ 2021 r.

DANE USC CZERWIEC 2021 r.

Zgony:
Paweł Kozłowski, lat 66 zam. Gniewkowo
Maria Jercha, lat 83 zam. Murzynno
Tomasz Łącki, lat 55 zam. Markowo
Jerzy Marciniak, lat 84 zam. Więcławice
Kamil Gotowalski, lat 23 zam. Gniewkowo
Grzegorz Mierzwicki, lat 59 zam. Gniewkowo
Związki małżeńskie:
Ewelina Elżbieta Waga zam. Skalmierowice – Michał 
Woźniak zam. Wierzchosławice
Marzena Bronicka zam. Gniewkowo – Michał Adam Wójcik 
zam. Gniewkowo
Magdalena Bajerowska zam. Gąski – Michał Kubicki zam. 
Gąski 
Anna Mróz z-ca kierownika USC Gniewkowo

Zgony:
Anna Wieprzkowska, lat 81 zam. Gniewkowo
Tomasz Guza, lat 43 zam. Gniewkowo
Jolanta Borkowska, lat 75 zam. Szpital
Jan Szymański, lat 74 zam. Suchatówka
Edmund Konieczka, lat 79 zam. Gniewkowo
Bożena Polak, lat 63 zam. Gniewkowo
Związki małżeńskie:
Agata Kopeć zam. Gąski – Szymon Ignacyk zam. Żyrosławice
Izabela Elżbieta Rakowska zam. Ostrowo – Dawid Andrzej 
Stachowiak zam. Ostrowo
Angelika Małgorzata Trzebuniak zam. Gniewkowo – Marcin 
Lisowski zam. Gniewkowo
Paulina Łuba zam. Szadłowice – Kamil Grzonkowski zam. 
Szadłowice

Anna Mróz z-ca kierownika USC Gniewkowo
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10 lipca odbył się pierwszy w histo-
rii Kawęczyna dancing dla senio-
rów. Wszyscy goście byli zachwyceni 
i  czekają z  niecierpliwością na ko-
lejny. Organizatorami imprezy byli: 
Anna Stec, Iwona Ziemkiewicz, An-
gelika Łada, Marcin Robakowski.
Tekst: Marcin Robakowski
Zdjęcia: Marcin Robakowski

POTAŃCZYLI W KAWĘCZYNIE... I CHCĄ WIĘCEJ!

NADESŁANE Z BIBLIOTEKI

Dnia 14.06.2021, Pani Lidia Dragon zainaugurowała 
otwarcie wystawy arcyciekawych i  intrygujących au-
torskich prac malarskich. Artystka oficjalnie otworzyła 
wystawę, którą można było podziwiać w czytelni biblio-
teki. Następnie wystawa została przeniesiona w plener, 
gdzie można było ją oglądać przed spotkaniem autor-
skim z Panią Edytą Świętek. Dziękujemy Pani Lidii za 
wspaniałe spotkanie, profesjonalizm, pozytywną energię 
i wielki optymizm, którym nacechowane są także jej ar-
tystyczne dzieła.
Tekst i zdjęcie: Dawid Sarbinowski

W  czwartkowe popołudnie, dnia 17.06.2021, w  letniej 
scenerii, odbyło się zorganizowane przez Miejsko-Gmin-
ną Bibliotekę Publiczną w Gniewkowie spotkanie z au-
torką powieści obyczajowych, Edytą Świętek. Miało ono 
miejsce na terenie Środowiskowego Domu Samopomo-
cy w Gniewkowie. W plenerowej imprezie towarzyszyła 
również wystawa prac gniewkowskiej artystki Lidii Dra-
gon. Kierownik biblioteki Beata Stępczyńska uroczyście 
powitała Świętek oraz wszystkich gości. Rozpoczęło się 
spotkanie i pisarka zaczęła opowiadać o swojej twórczo-
ści literackiej. Opowiadała o swoim beztroskim dzieciń-
stwie, latach życia studenckiego i  pierwszych próbach 
pisarskich. Następnie mówiła o początkach swojego li-
terackiego życia, skąd czerpała i czerpie nadal inspiracje 
twórcze. Z sentymentem wspomniała rodzimy Kraków 
oraz lata spędzone w Nowej Hucie. Mówiła też o Nie-
połomicach, w których obecnie mieszka. Opowiadała, jak 
pracuje na co dzień, oraz skąd bierze pomysły na losy 
bohaterów swoich powieści. Spotkanie, w promieniach 
zachodzącego słońca, chyliło się ku końcowi. Oczywiście 
Świętek odpowiadała jeszcze na zadawane przez licz-
nie zgromadzoną publiczność pytania, a  także składała 
autografy na książkach jej autorstwa. Na zakończenie 
spotkania Pani kierownik podziękowała za ciekawe 
i pełne letniej aury spotkanie, wręczając bukiet kwiatów 
i upominki, związane z Gniewkowem, autorce książek. 
Należy wspomnieć również, że Lidia Dragon też otrzy-
mała podziękowanie za tworzenie pięknych i niepowta-
rzalnych obrazów, które bardzo dobrze oddały klimat 
naszego czwartkowego spotkania. Na ręce Pani kierow-
nik Środowiskowego Domu Samopomocy w Gniewko-
wie, Jolanty Słaboszewskiej-Nowak oraz pracowników, 
składamy najserdeczniejsze podziękowania za pomoc 
w przygotowaniu tego wyjątkowego spotkania, które na 
długo pozostanie w naszej pamięci.
Tekst: Maria Stolarska
Zdjęcia: Dawid Sarbinowski

OFICJALNE OTWARCIE WYSTAWY 
LIDII DRAGON

SPOTKANIE AUTORSKIE Z EDYTĄ ŚWIĘTEK



24 GNIEWKOrama GNIEWKOrama 25

NADESŁANE Z BIBLIOTEKI SPORT / E-SPORT

Dnia 24.06.2021 w  Miejsko-Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w  Gniew-
kowie odbyło się rozdanie dyplomów 
i  nagród laureatom konkursu po-
etyckiego „Młodzi Poeci”. Serdecz-
nie gratulujemy zwycięzcom oraz 
wyróżnionym. Życzymy dalszego 
rozwoju i  sukcesów w  tworzeniu 
pięknej, poruszającej, refleksyjnej, 
bogatej w  słownictwo i  emocje po-
ezji, czasem także optymistycznej, 
dowcipnej, potrafiącej wywołać 
uśmiech na twarzy czytelnika.
Tekst i zdjęcie: Dawid Sarbinowski

Dnia 09.06.2021, biblioteka w  Gniewkowie miała 
ogromną przyjemność spotkać się z młodymi pasjonata-
mi przyrody ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Pol-
skiego w  Gniewkowie. Podczas pięknego, słonecznego 
dnia wspólnie odkrywaliśmy sekrety i przygody bohate-
rów „Pogody dla puchaczy”, wsłuchując się w książkową 
opowieść. W czasie spotkania otrzymaliśmy od uczniów 
niezwykły prezent – pięknie wykonany plakat przedsta-
wiający rodzinę puchaczy, który stanowi nietuzinkową 
ozdobę naszej biblioteki. Dziękujemy za wspaniałe spo-
tkanie uczniom i  wychowawczyniom, pani Marii Świ-
derskiej i Małgorzacie Gremplewskiej.
Tekst i zdjęcia: Dawid Sarbinowski

„MŁODZI POECI” NAGRODZENI!

O POGODZIE I PRZYRODZIE

ZAPRASZAMY DO ZABAWY 
SPORTOWO-REKREACYJNA – #aktywnie10x10
1 lipca przy MGOKSiR 
w  Gniewkowie ruszyła nowa 
zabawa sportowo-rekreacyj-
na, #aktywnie10x10. Potrwa 
do 26 sierpnia 2021.
Zachęcamy do uczestnictwa w za-
bawie sportowo-rekreacyjnej Ak-
tywnie 10×10, której celem jest 
promocja zdrowego trybu życia, 
indywidualnej aktywności fizycz-
nej, rywalizacja na poziomie amatorskim, popularyzacja 
spacerów, biegów oraz nordic walking. Zabawa potrwa 
do czwartku 26 sierpnia, a 28 sierpnia podczas Mistrzostw 
Polski Strongman Masters MGOKSiR wręczy nagrody dla 
liderów i wszystkich uczestników. Jakie to nagrody?
Dla liderów klasyfikacji — w  kategorii biegów i  w  kate-
gorii nordic walking — przewidziane są bony do zreali-

zowania w sklepie Decathlon. Dla 
wszystkich uczestników — pakiety 
pamiątkowe m.in. z medalem oko-
licznościowym „Rok dr. Jana Drec-
kiego”!
Co trzeba zrobić? Wykonać 10 
treningów po min. 10  km każdy 
i zrobić screeny swojej aktywności. 
Screeny można: wstawiać na grupę 
FB Sportowe Gniewkowo, wysyłać 

na e-mail rekreacja@kisgniewkowo.pl albo przez aplikację 
BLISKO (opcja „Napisz do nas”).
Pełen regulamin zabawy powinien rozwiać Wasze wątpli-
wości, a jest on dostępny na stronie www: http://kisgniew-
kowo.pl/aktualnosc-1089-aktywnie_10_10.html. Do zoba-
czenia w drodze!
Tekst: RN

Od 3 lat Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury Sportu i  Rekreacji 
poważnie i  profesjonalnie pod-
chodzi do pielęgnacji murawy 
Stadionu Miejskiego im. Mariana 
Teppera, którym zarządza. Pod 
opieką firmy Pro Grass zapew-
niamy coroczne badanie gleby, 
właściwe nawożenie, dosiewki 
dedykowanymi nasionami oraz 

STADIONOWE WIEŚCI
zabiegi, które mają na celu wła-
ściwe utrzymanie nawierzchni 
stadionu.
W  tym roku wczesną wiosną prze-
prowadziliśmy zabieg filcowania oraz 
usunięcia obumarłej trawy. W  week-
end 19-20 czerwca (czekaliśmy do 
zakończenia rozgrywek seniorów) 
wykonane zostały natomiast zabiegi: 
aeracji bolcem pustym, piaskowanie 
oraz wczesywanie piasku (50  ton), 
dosiewka wgłębna. W  najbliższym 
czasie zostanie ponadto wymieniona 
murawa w  obrębie pól bramkowych. 
Przy okazji wykonywania prac na 
płycie głównej, wykonano piaskowa-
nie i wczesywanie piasku (50 ton) oraz 
w  części dosiewkę na boisku trenin-
gowym, co z  pewnością podniesie na 
nim komfort gry. Wszystkie ww. prace 
są finansowane ze środków publicz-
nych MGOKSiR (dotacji podmioto-

wej). Dziękujemy PK Gniewkowo za 
nieodpłatne przekazanie piasku oraz 
użyczenie koparki na czas wykony-
wania prac na obu boiskach. Dodamy, 
że roczny koszt utrzymania murawy 
stadionu (nawozy, zabiegi pielęgnacyj-
ne, nasiona) wynosi około 40 tysięcy 
złotych. Prezentujemy kilka zdjęć.
Tekst: Paweł Mikuszewski
Zdjęcia: MGOKSiR

Jeszcze kolejna porcja informacji, dotycząca tego, jak zmie-
niamy Stadion Miejski im. Marianna Teppera, którym za-
rządzamy, na lepsze. W marcu złożyliśmy zamówienie na 
darninę, która została właśnie położona w  wydeptanych 
polach bramkowych. Pan Krystian Zieliński pod koniec 
czerwca przygotował podłoże, a  w  piątek 2 lipca ułożył 
nową murawę w tych miejscach. Przez około dwa tygodnie 
miejsca te zostały wyłączone z  użytkowania, aby dać no-
wemu trawnikowi szansę na ukorzenienie się. Zabiegi są 
finansowane z dotacji podmiotowej MGOKSiR.
Tekst: Paweł Mikuszewski
Zdjęcie: MGOKSiR

TRAWKA NA „5”
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szczególnie assasynami bądź magami. Dobrze czuję się 
także w roli „wsparcia”.
Jakie ludzkie cechy, Twoim zdaniem, utrudniają granie w Ligę 
Legend i czemu akurat one?
T: Według mnie w  zasadzie brak tego ludzkiego czynni-
ka utrudnia granie w Ligę Legend. Grając indywidualnie, 
spotkałam osoby, które nie były w żaden sposób wyrozu-
miałe czy empatyczne. Traktowały przede wszystkim grę 
nad wyraz poważnie i nie dopuszczały do siebie faktu, że 
ktoś dopiero się uczy. Często nowi gracze zniechęcają się 
toksycznymi docinkami i rezygnują przez to z rozgrywek.
Twoje najwyższe peak elo w Lidze indywidualnie i drużyno-
wo? Jak osiągnęłaś taki poziom i  jakie masz rady dla graczy 
Ligi, aby wspinali się w drabince?
T: Szczerze powiedziawszy, nie skupiam się jakoś bardzo 
na randze. Natomiast wiadomo – zawsze cieszą te małe 
sukcesy w grze. Moim najwyższym peak elo było złoto I, 
zarówno indywidualnie, jak i drużynowo. Sama jakoś dużo 
ostatnio nie trenuję, ale myślę, że to trening czyni mistrza. 
Poza treningiem warto być na bieżąco z wprowadzanymi 
w grze zmianami, dobrze też podglądać profesjonalistów, 
a  przede wszystkim uczyć się na własnych błędach i  być 
otwartym na rady lepszych graczy. Czasami nie będziemy 
w  stanie wyłapać naszych błędów, dlatego sugestie tych 
bardziej wprawionych w boju, mogą okazać się najlepsze.
Wolisz grę solo czy drużynową? Uzasadnij swoją odpowiedź.
T: Jeśli chodzi o Ligę Legend, to zdecydowanie wolę grać 
drużynowo – najlepiej jeszcze w połączeniu z komunika-
torem głosowym. W moim odczuciu Liga Legend to takie 
alternatywne miejsce spotkań z  przyjaciółmi. Mając to 
wspólne hobby, można spędzić w  ciekawy sposób czas, 
porozmawiać i pośmiać się – czasami też podenerwować. 
Nie liczy się wówczas ostateczny rezultat gry i gra się po 
prostu dla frajdy – w  tle. Dodatkowo, dzięki braku na-
stawiania się na wygrane, nie ma się takiej „wewnętrznej 
spiny” czy presji i  też przyjemniej się trenuje. Nie prze-
padam za graniem solo z losowymi osobami w drużynie. 
Najczęściej niełatwo się z  nimi dogadać, a  niektórzy też 
specjalnie „robią pod górkę” i utrudniają drużynie dojście 
do zwycięstwa. Kiedy gra się ze swoją drużyną, po prostu 
ma się ten komfort w postaci spokoju, że gramy do jednej 
bramki i każdy stara się zaprezentować, mimo wszystko, 
jak najlepiej. Serdecznie dziękuję. Turniej Ligi Legend był 
wspaniałym doświadczeniem zarówno dla mnie, jak i mo-
ich kompanów z drużyny.
Wywiad przeprowadziłam przez Discord (platformę 
gamingową do rozmów pisanych i głosowych).
Dziękuję Mardzinowi, Vallii3'emu oraz Tynelce.

Redaktor naczelna

P óźną wiosną tego roku wręczy-
liśmy nagrody i  uhonorowa-
liśmy graczy turnieju w  Ligę 

Legend, turnieju GNIEWKON. Pre-
zentuję w tym wydaniu wywiad, jaki 
przeprowadziłam z kapitanami trzech 
zwycięskich drużyn.
Marcin „Mardzin” Nowak (Płaskoziemcy 
Kopernika – drużyna zwycięska)
Po pierwsze, jak się czuje zwycięski team w  turnieju 
GNIEWKON? Jesteście z siebie dumni?
M: Cieszymy się ze zwycięstwa. Nie byliśmy pewni wygra-
nej, więc jesteśmy dumni, że udało nam się na tyle zorgani-
zować, aby osiągnąć cel.
Co było najtrudniejsze podczas GNIEWKONU? Największe 
Wasze wyzwanie? Szczerze!
M: Myślę, że najtrudniejsze było zebranie wszystkich 
członków zespołu w wyznaczonych terminach. Na pewno 
gry z  Kotwicą wymagały od nas największego skupienia 
i były wyzwaniem.
Jakbyś miał opisać, dla kogo jest gra Liga Legend, jakbyś ujął 
choć 3 cechy charakteru osoby, która ma potencjał na wygry-
wanie?
M: Najważniejsza jest cierpliwość, należy poznać każdą 
postać, a jest ich około 150. Przydatna jest też odporność 
na stres, bo gra potrafi zdenerwować. Trzeba też umieć 
dostosować się do zmian, które wprowadzane są do gry 
zazwyczaj co 2 tygodnie.
Czy grasz w inne gry oprócz Ligi, jeśli tak, to jakie?
M: Grałem i  gram w  wiele różnych gier. Oprócz LoLa 
myślę, że najbardziej popularne to Hearthstone, Valorant 
i Rocket League.
Twoje najwyższe peak elo w Lidze indywidualnie i drużyno-
wo? Jak osiągnąłeś taki poziom? Napisz krótkie rady, jak wspi-
nać się w drabince.
M: Moja najwyższa ranga to platyna 1 w obu przypadkach. 
Staram się być na bieżąco z tym, co zmienia się w grze i na-
wet jak granie mi się znudzi, to wracam do LoLa po jakimś 
czasie. Osoba początkująca powinna według mnie znaleźć 
partnera do wspólnego grania i rozwijania się, ponieważ 
obcy ludzie w trakcie gry często nie chcą współpracować. 
Najlepiej być wypoczętym przed rozpoczęciem gier i  nie 
przesadzać z liczbą meczów dziennie, ważna jest regular-
ność. Pomocne są również programy, które automatycznie 
mogą wybrać dla nas runy potrzebne do gry oraz pokażą, 
jakie przedmioty są najlepsze dla danej postaci.
Hubert „Vallii3” Pawlak (Kotwica Team – II miejsce)
Drugie miejsce jest zaszczytne, ale jednak po pierwszym. Jak 
się czuje Kotwica Team po, co by nie było, porażce w finale?
V: Czujemy, że nie wykorzystaliśmy naszego pełnego po-

tencjału w finale. Wiemy, że mogliśmy zagrać 
lepiej i popełnić mniej błędów.
Co najlepiej wspominasz z  turnieju GNIEW-
KON?
V: Najlepiej wspominam wspólną zabawę 
i rozmowy ze znajomymi, a także uczucie ry-
walizacji i emocje, jakie towarzyszyły wszyst-

kim meczom.
Twoje najwyższe peak elo w  Lidze indywidualnie 

i drużynowo? Jak osiągnąłeś taki poziom i co radzisz po-
czątkującym w Lidze?
V: Indywidualnie najwyższym moim peakiem jest chal-
lenger. Drużynowo grałem jedynie na tym turnieju, więc 
nie mam peaku. Gram w tę grę blisko 9 lat, stąd taki, a nie 
inny, peak indywidualny. Początkującym radzę mniej de-
nerwować się na drużynę i  więcej patrzeć na minimapę, 
czy też używać pingów.
Czy grywasz w inne gry oprócz Ligi Legend, jeśli tak, to w ja-
kie? Czy polecasz jakąś premierową grę komputerową?
V: Ostatnio nie mam zbyt dużo czasu na granie w  gry, 
mimo wszystko raczej głównie gram w  LoLa. Premiery 
gier mnie nie interesują, ponieważ nie przepadam za tytu-
łami single player.
Jak się prowadziło drużynę jako kapitan? Co było najtrudniej-
sze, a co najfajniejsze?
V: Jako kapitan musiałem w  trakcie spotkań znaleźć sła-
be strony przeciwnika, rozwiązanie jak go pokonać oraz 
w  razie potrzeby wydać jakieś polecenia dla kolegów 
z drużyny. To moim zdaniem było najtrudniejsze. Najfaj-
niejsze natomiast było to, jak wszystko szło po naszej myśli 
i po prostu mogliśmy się dobrze bawić, grając w grę.
Martyna „Tynelka” Urbańska (Kotelki Tynelki – 
III miejsce)
Witam jedną z niewielu, jeśli nie jedyną, dziewczynę z GNIEW-
KONU, i to kapitan. Jakie wyzwania i problemy napotkałaś, 
pełniąc tę funkcję?
T: Witam serdecznie. Funkcja kapitana była bez wątpienia 
niemałą odpowiedzialnością, ale uważam, że dobrze odna-
lazłam się w tej roli. Jeśli chodzi o wyzwania, to w grun-
cie rzeczy największym z nich było zgranie w czasie obu 
drużyn, ponieważ wiadomo, że nie gramy całymi dniami 
i  zajmujemy się oprócz tego chociażby nauką czy pracą. 
Razem z tym wyzwaniem zrodziły się problemy, gdyż cza-
sami w trakcie okazywało się, że komuś zmieniły się plany, 
zapomniał lub musiał pilnie gdzieś wyjechać. Natomiast 
zawsze w pogotowiu był gracz rezerwowy, więc w miarę 
sprawnie udawało się temu zaradzić.
Jakie role w grze wybierasz najczęściej i dlaczego?
T: Nie zamykam się na jedną rolę i gram różnymi posta-
ciami w  zależności od chęci czy po prostu po uzgodnie-
niu z drużyną. Najbardziej lubię grać na środkowej alei – 

WRAŻENIA PO TURNIEJU GNIEWKON 
WYWIADY ZE ZWYCIĘZCAMI




